Dirigido tanto para los niños y adultos. Espacio que será 

acondicionado con una gran vegetación y flora adecuada a la zona para lograr un mejor confort, 

embellecimiento como lo amerita el proyecto. 

Costo del Proyecto. 

El costo del proyecto es de treinta y siete millones novecientos sesenta y seis mil ochenta y uno (RD$37, 966,081.85). 

Esto cubre la preparación de terreno, construcción de calles, aceras y otras facilidades. 

Impactos Ambientales. 

Los impactos ambientales del proyecto, se analizaron y establecieron para las faces de construcción y 

operación. Destacándose como más significativos los  siguientes:

[...]

 Contratar mano de obra calificada y no calificada d e la zona del proyecto 

 Concientización de los adquirientes de vivienda en basa a un brochur para el ahorro 

de agua, energía y manejo de desechos sólidos 

 Mantenimiento del drenaje de aguas negras. 

 Mantenimiento de área verde. 

El costo del PMAA asciende a Novecientos veinte  Mil Pesos (920,000.00) 

Matrices 

Medio 
Elemento 
de Medio  

Carácter Impacto Ambiental 

Fí
si

-

u

Suelo 

+ Mejora del patrón de escorrentía por el acondicionamiento de área verde. 

- 
Cambio en el relieve de la parcela del proyecto por las actividades de preparación